
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 노인장애인과

부서: 노인장애인과
정책: 노인 복지 증진
단위: 저소득층 노인 지원 (단위:천원)

노인장애인과 169,626,394 165,666,470 3,959,924

국 102,246,556 102,111,800 134,756

균 3,667,123 3,587,204 79,919

기 14,450 0 14,450

교 30,000 0 30,000

시 47,599,193 47,309,435 289,758

구 15,761,072 12,350,031 3,411,041

특 308,000 308,000 0

노인 복지 증진 107,715,856 107,177,425 538,431

국 71,992,840 71,991,716 1,124

균 3,667,123 3,587,204 79,919

기 14,450 0 14,450

교 30,000 0 30,000

시 22,418,510 22,348,853 69,657

구 9,284,933 8,941,652 343,281

특 308,000 308,000 0

저소득층 노인 지원 102,295,580 102,166,630 128,950

국 71,853,695 71,853,695 0

균 3,620,347 3,559,044 61,303

기 14,450 0 14,450

시 19,854,815 19,804,337 50,478

구 6,952,273 6,949,554 2,719

경로목욕권 지급(시비) 2,536 0 2,536

시 1,267 0 1,267

구 1,269 0 1,269

301 일반보전금 2,536 0 2,536

시 1,267 0 1,267

구 1,269 0 1,269

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,536 0 2,536

○경로목욕권지급 2,536 0 2,536

시 1,267 0 1,267

구 1,269 0 1,269

노인맞춤돌봄서비스(국비) 4,788,963 4,722,603 66,360

균 3,352,270 3,305,819 46,451

시 1,436,693 1,416,784 19,909

307 민간이전 4,788,963 4,722,603 66,360

균 3,352,270 3,305,819 46,451

시 1,436,693 1,416,784 19,909

11 사회복지사업보조 4,788,963 4,722,603 66,360

○노인맞춤돌봄서비스사업 4,788,963 4,722,603 66,360

―인건비 4,498,034 4,431,674 66,360

균 3,148,621 3,102,170 46,451

시 1,349,413 1,329,504 19,909
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2,535,500원

4,498,034,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인 복지 증진
단위: 저소득층 노인 지원 (단위:천원)

독거노인중증장애인응급안전알림서비스(국비) 536,155 506,451 29,704

균 268,077 253,225 14,852

시 268,078 253,226 14,852

307 민간이전 536,155 506,451 29,704

균 268,077 253,225 14,852

시 268,078 253,226 14,852

11 사회복지사업보조 536,155 506,451 29,704

○독거노인중증장애인응급안전알림서비스 536,155 506,451 29,704

―운영비등 363,154 333,450 29,704

균 181,577 166,725 14,852

시 181,577 166,725 14,852

노인업무추진 84,466 83,016 1,450

201 일반운영비 12,458 11,008 1,450

01 사무관리비 12,458 11,008 1,450

○일반수용비 250 0 250

―노인복지관위수탁공증등
250 0 250

○운영수당 5,040 3,840 1,200

―노인복지관위탁심사위원수당
840 0 840

―노인맞춤돌봄사업수행기관선정심사위원
수당 360 0 360

독거노인중증장애인응급안전알림서비스(기금) 28,900 0 28,900

기 14,450 0 14,450

시 14,450 0 14,450

307 민간이전 28,900 0 28,900

기 14,450 0 14,450

시 14,450 0 14,450

11 사회복지사업보조 28,900 0 28,900

○독거노인중증장애인응급안전알림서비스
운영비등 28,900 0 28,900

기 14,450 0 14,450

시 14,450 0 14,450

노인복지시설 운영 5,420,276 5,010,795 409,481

국 139,145 138,021 1,124

균 46,776 28,160 18,616

교 30,000 0 30,000

시 2,563,695 2,544,516 19,179

구 2,332,660 1,992,098 340,562

특 308,000 308,000 0

경로당시설지원 747,427 707,427 40,000

401 시설비및부대비 560,289 520,289 40,000

01 시설비 551,404 511,404 40,000

○경로당개보수(125개소) 219,000 179,000 40,000
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363,154,000원

250,000원*1개소

150,000원*7명*1회 *80%<절감>

150,000원*3명*1회*80%<절감>

28,900,000원

219,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 운영 (단위:천원)

경로당 냉난방비 및 양곡비(국비) 278,291 276,042 2,249

국 139,145 138,021 1,124

시 69,573 69,010 563

구 69,573 69,011 562

307 민간이전 278,291 276,042 2,249

국 139,145 138,021 1,124

시 69,573 69,010 563

구 69,573 69,011 562

10 사회복지시설법정운영비보조 278,291 276,042 2,249

○경로당냉난방비및양곡지원
278,291 276,042 2,249

국 139,145 138,021 1,124

시 69,573 69,010 563

구 69,573 69,011 562

신일경로당 증축 358,000 308,000 50,000

구 50,000 0 50,000

특 308,000 308,000 0

401 시설비및부대비 358,000 308,000 50,000

구 50,000 0 50,000

특 308,000 308,000 0

01 시설비 332,256 302,256 30,000

○목상동신일경로당증축 332,256 302,256 30,000

구 30,000 0 30,000

특 302,256 302,256 0

02 감리비 23,594 3,594 20,000

○목상동신일경로당증축 23,594 3,594 20,000

구 20,000 0 20,000

특 3,594 3,594 0

장기요양기관 환기시설 설치 지원사업 37,232 0 37,232

균 18,616 0 18,616

시 18,616 0 18,616

402 민간자본이전 37,232 0 37,232

균 18,616 0 18,616

시 18,616 0 18,616

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,232 0 37,232

○장기요양기관환기시설(공기순환기)설치
지원(사전사용) 37,232 0 37,232

균 18,616 0 18,616

시 18,616 0 18,616

와동25통경로당신축 240,000 0 240,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

01 시설비 240,000 0 240,000
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278,291,000원

332,256,000원

23,594,000원

37,232,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 운영 (단위:천원)

○와동25통경로당부지매입비
240,000 0 240,000

신탄진1통경로당신축 40,000 0 40,000

교 30,000 0 30,000

구 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

교 30,000 0 30,000

구 10,000 0 10,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○신탄진1통경로당신축 40,000 0 40,000

교 30,000 0 30,000

구 10,000 0 10,000

장애인 복지 증진 54,944,722 54,717,871 226,851

국 29,983,111 29,849,479 133,632

시 23,099,549 23,030,955 68,594

구 1,862,062 1,837,437 24,625

저소득 장애인지원 34,414,102 34,202,395 211,707

국 21,775,032 21,640,995 134,037

시 11,396,737 11,330,892 65,845

구 1,242,333 1,230,508 11,825

장애인편익증진 546,331 543,106 3,225

201 일반운영비 52,837 49,612 3,225

01 사무관리비 42,237 39,012 3,225

○일반수용비 26,997 24,612 2,385

―장애인복지신문구독(2종)
12,075 11,040 1,035

―장애인통합복지카드발급수수료
1,000 0 1,000

―장애인복지관위수탁협약공증등
250 0 250

―장애인자동차표지인쇄
500 400 100

○운영수당 840 0 840

―장애인복지관수탁기관선정심사위원회
참석수당 840 0 840

장애인행사지원 18,060 22,060 △4,000

307 민간이전 18,060 22,060 △4,000

11 사회복지사업보조 18,060 22,060 △4,000

○여성장애인힐링생태문화체험 0 4,000 △4,000

활동보조 가산급여(국비) 303,085 144,288 158,797

국 212,159 101,002 111,157

시 90,926 43,286 47,640

307 민간이전 303,085 144,288 158,797

국 212,159 101,002 111,157
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240,000,000원

40,000,000원

12,075,000원

1,000,000원

250,000원*1개소

1,000원*500매

1,050,000원*80%<절감>

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 저소득 장애인지원 (단위:천원)

시 90,926 43,286 47,640

11 사회복지사업보조 303,085 144,288 158,797

○활동보조가산급여(사전사용)
303,085 144,288 158,797

국 212,159 101,002 111,157

시 90,926 43,286 47,640

발달재활서비스 바우처 지원(국비) 797,171 766,486 30,685

국 558,020 536,540 21,480

시 239,151 229,946 9,205

307 민간이전 797,171 766,486 30,685

국 558,020 536,540 21,480

시 239,151 229,946 9,205

11 사회복지사업보조 797,171 766,486 30,685

○발달재활서비스바우처지원
797,171 766,486 30,685

국 558,020 536,540 21,480

시 239,151 229,946 9,205

지체장애인편의시설지원(시비) 88,609 67,609 21,000

시 35,444 27,044 8,400

구 53,165 40,565 12,600

307 민간이전 88,609 67,609 21,000

시 35,444 27,044 8,400

구 53,165 40,565 12,600

10 사회복지시설법정운영비보조 88,609 67,609 21,000

○지체장애인편의시설지원센터운영
88,609 67,609 21,000

시 35,444 27,044 8,400

구 53,165 40,565 12,600

언어발달지원 바우처 지원(국비) 10,750 8,750 2,000

국 7,525 6,125 1,400

시 3,225 2,625 600

307 민간이전 10,750 8,750 2,000

국 7,525 6,125 1,400

시 3,225 2,625 600

11 사회복지사업보조 10,750 8,750 2,000

○언어발달지원바우처지원
10,750 8,750 2,000

국 7,525 6,125 1,400

시 3,225 2,625 600

장애인복지시설 운영 20,530,620 20,515,476 15,144

국 8,208,079 8,208,484 △405

시 11,702,812 11,700,063 2,749

구 619,729 606,929 12,800

청각장애인 수어통역센터 운영(시비) 349,006 345,986 3,020
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303,085,000원

797,171,000원

88,609,000원

10,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

시 349,006 345,986 3,020

307 민간이전 349,006 345,986 3,020

시 349,006 345,986 3,020

10 사회복지시설법정운영비보조 349,006 345,986 3,020

○청각장애인수어통역센터인건비
326,393 323,373 3,020

시 326,393 323,373 3,020

장애인거주시설 공기청정기 렌탈 지원(국비) 4,865 5,541 △676

국 2,919 3,324 △405

시 1,946 2,217 △271

307 민간이전 4,865 5,541 △676

국 2,919 3,324 △405

시 1,946 2,217 △271

10 사회복지시설법정운영비보조 4,865 5,541 △676

○장애인거주시설공기청정기렌탈지원
4,865 5,541 △676

국 2,919 3,324 △405

시 1,946 2,217 △271

장애인지역사회재활시설지원 12,800 0 12,800

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○수어통역센터개보수 10,000 0 10,000

405 자산취득비 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 2,800 0 2,800

○수어통역센터물품구입 2,800 0 2,800

―빔프로젝트 1,500 0 1,500

―영사막 500 0 500

―텔레비전 800 0 800

노숙인 보호 및 지원 2,385,716 2,230,209 155,507

국 256,185 256,185 0

시 2,058,439 1,906,932 151,507

구 71,092 67,092 4,000

노숙인시설 지원 2,345,684 2,194,177 151,507

국 236,185 236,185 0

시 2,058,439 1,906,932 151,507

구 51,060 51,060 0

노숙인시설 운영비(시비/2단계/전환사업) 1,733,194 1,590,687 142,507

시 1,733,194 1,590,687 142,507

307 민간이전 1,733,194 1,590,687 142,507

시 1,733,194 1,590,687 142,507

10 사회복지시설법정운영비보조 1,722,694 1,580,187 142,507

○노숙인재활시설인건비
1,603,435 1,460,928 142,507
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326,393,000원

4,865,000원

10,000,000원

1,500,000원*1개

500,000원*1개

800,000원*1대

1,603,435,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 노숙인 보호 및 지원
단위: 노숙인시설 지원 (단위:천원)

시 1,603,435 1,460,928 142,507

노숙인프로그램 지원사업(시비/2단계/전환사업) 35,000 26,000 9,000

시 35,000 26,000 9,000

307 민간이전 35,000 26,000 9,000

시 35,000 26,000 9,000

11 사회복지사업보조 35,000 26,000 9,000

○노숙인프로그램지원사업
35,000 26,000 9,000

시 35,000 26,000 9,000

노숙인 보호 40,032 36,032 4,000

국 20,000 20,000 0

구 20,032 16,032 4,000

노숙인 보호 20,032 16,032 4,000

301 일반보전금 9,760 5,760 4,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 4,800 △4,800

○행려사망자장례비 0 4,800 △4,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,800 0 8,800

○행려사망자장례비 8,800 0 8,800

행정운영경비(노인장애인과) 200,255 195,964 4,291

국 14,420 14,420 0

시 22,695 22,695 0

구 163,140 158,849 4,291

인력운영비 178,900 174,609 4,291

국 14,420 14,420 0

시 22,695 22,695 0

구 141,785 137,494 4,291

인력운영비 68,661 64,370 4,291

101 인건비 68,661 64,370 4,291

01 보수 68,661 64,370 4,291

○시간외근무수당(추가) 4,291 0 4,291

재무활동(노인장애인과) 3,034,844 0 3,034,844

보전지출 3,034,844 0 3,034,844

보조금 집행잔액 반환 3,034,844 0 3,034,844

802 반환금기타 3,034,844 0 3,034,844

01 국고보조금반환금 1,609,331 0 1,609,331

○기초연금지급(국비) 252,087 0 252,087

○노인일자리및사회활동지원사업(이자포함)
335,137 0 335,137

○노인맞춤돌봄서비스사업(국비)(이자포함)
19,433 0 19,433

○독거노인중증장애인응급안전알림서비스
(국비)(이자포함) 35,760 0 35,760

○경로당냉난방비및양곡지원(이자포함)
62,200 0 62,200
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35,000,000원

0원

8,800,000원

4,291,000원

252,086,220원

335,136,770원

19,432,010원

35,759,630원

62,199,750원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년경로당신축(새뜸마을)(이자포함)
18,521 0 18,521

○노인복지시설 기능보강(국비)
1,871 0 1,871

○장애인복지일자리지원(이자포함)
5,238 0 5,238

○장애인일반형일자리지원
17,777 0 17,777

○장애인시간제일자리지원
3,298 0 3,298

○장애수당지급(기초수급자)
8,959 0 8,959

○장애수당지급(차상위등) 6,069 0 6,069

○장애인연금급여지급 28,124 0 28,124

○장애인활동지원(이자포함)
218,946 0 218,946

○활동보조가산급여(이자포함)
64 0 64

○저소득장애인진단비및검사비지원
24 0 24

○장애인보조기기교부 86 0 86

○발달재활서비스바우처지원(이자포함)
320 0 320

○언어발달지원바우처지원(이자포함)
4 0 4

○여성장애인출산비용지원
2,100 0 2,100

○발달장애인부모상담지원(이자포함)
1,832 0 1,832

○발달장애인주간활동서비스지원(이자포함)
1,132 0 1,132

○발달장애인방과후돌봄서비스지원
(이자포함) 118,246 0 118,246

○장애인활동지원코로나19돌봄한시지원
2,157 0 2,157

○장애인거주시설운영지원(국비)
393,208 0 393,208

○장애인거주시설휴일수당
14,996 0 14,996

○장애인거주시설공기청정기렌탈지원
324 0 324

○장애인거주시설기능보강
16,019 0 16,019

○노숙인재활시설기능보강(국비)
30 0 30

○2021년노인복지시설기능보강
1,083 0 1,083

○코로나19사망자장례지원비(이자포함)
41,746 0 41,746
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18,520,020원

1,870,160원

5,237,100원

17,776,670원

3,297,430원

8,959,000원

6,069,000원

28,123,030원

218,945,530원

63,140원

23,660원

85,400원

319,140원

3,190원

2,100,000원

1,831,270원

1,131,280원

118,245,970원

2,156,120원

393,207,900원

14,995,620원

324,000원

16,018,480원

29,780원

1,082,560원

41,745,380원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 코로나19사망자 장례지원비
2 0 2

○2018년노인일자리및사회활동지원사업
246 0 246

○2020년노인일자리및사회활동지원사업
917 0 917

○2021년노인일자리및사회활동지원사업
1,375 0 1,375

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,425,513 0 1,425,513

○경로목욕권 지급 34,235 0 34,235

○노인건강진단비 101 0 101

○경로식당무료급식지원(이자포함)
1,889 0 1,889

○경로식당급식도우미지원(이자포함)
4,119 0 4,119

○경로식당영양사지원(이자포함)
142 0 142

○저소득재가노인식사배달(이자포함)
28 0 28

○기초연금지급(시비) 37,814 0 37,814

○노인일자리및사회활동지원사업(이자포함)
335,137 0 335,137

○노인맞춤돌봄서비스사업(국비)
(이자포함) 8,327 0 8,327

○독거노인중증장애인응급안전알림서비스
(국비)(이자포함) 35,760 0 35,760

○재가시설등급외자지원(시비)
30 0 30

○시니어클럽운영(이자포함)
947 0 947

○장수축하금지원 4,000 0 4,000

○시니어리더십양성교육프로그램운영
(이자포함) 1,807 0 1,807

○노인맞춤돌봄서비스사업지원(시비)
(이자포함) 33 0 33

○독거노인중증장애인응급안전알림서비스
사업지원(시비)(이자포함) 630 0 630

○어르신주거환경개선지원(이자포함)
29 0 29

○선배시민사업운영(이자포함)
2,064 0 2,064

○경로당운영비지원(시비)(이자포함)
8,267 0 8,267

○경로당부식비지원(이자포함)
6,479 0 6,479

○경로당운영활성화사업(이자포함)
4,041 0 4,041
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1,400원

245,810원

916,020원

1,374,340원

34,234,750원

100,650원

1,888,380원

4,118,590원

141,630원

27,170원

37,813,090원

335,136,780원

8,326,380원

35,759,640원

29,790원

946,370원

4,000,000원

1,806,420원

32,800원

629,440원

28,090원

2,063,530원

8,266,560원

6,478,706원

4,040,850원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○노인복지관운영지원(이자포함)
8,304 0 8,304

○재가노인복지시설 운영(시비)
12 0 12

○노인요양시설운영(시비) 1,081 0 1,081

○노인복지개인운영시설지원(시비)
1 0 1

○사회복지법인재가시설지원(시비)
13 0 13

○경로당냉난방비및양곡지원(이자포함)
31,100 0 31,100

○2021년경로당신축(새뜸마을)
3,857 0 3,857

○무더위쉼터지원 435 0 435

○재가노인지원서비스센터종사자정액급식비
(시비) 6 0 6

○청각장애인인공달팽이관수술및교육지원
9,292 0 9,292

○장애아동탁아방운영(이자) 4 0 4

○장애인복지일자리지원(이자포함)
5,238 0 5,238

○장애인일반형일자리지원
17,777 0 17,777

○장애인시간제일자리지원
3,298 0 3,298

○장애수당지급(기초수급자)
3,840 0 3,840

○장애수당지급(차상위등) 2,601 0 2,601

○장애인연금급여지급 12,054 0 12,054

○장애인활동지원(이자포함)
93,835 0 93,835

○장애인활동지원추가지원(이자포함)
226,604 0 226,604

○활동보조가산급여 28 0 28

○저소득장애인진단비및검사비지원
24 0 24

○장애인보조기기교부 22 0 22

○발달재활서비스바우처지원(이자포함)
137 0 137

○지체장애인편의시설지원센터운영
(이자포함) 3 0 3

○언어발달지원바우처지원(이자포함)
2 0 2

○여성장애인출산비용지원 900 0 900

○발달장애인부모상담지원(이자포함)
786 0 786

○발달장애인주간활동서비스지원(이자포함)
485 0 485
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8,303,030원

11,750원

1,080,480원

390원

12,850원

31,099,710원

3,856,340원

435,000원

5,870원

9,291,330원

3,270원

5,237,110원

17,776,680원

3,297,430원

3,840,000원

2,601,000원

12,053,010원

93,834,800원

226,603,590원

27,060원

23,660원

21,600원

136,770원

2,080원

1,360원

900,000원

785,400원

484,840원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○발달장애인방과후돌봄서비스지원
(이자포함) 44,175 0 44,175

○장애아동수당추가지원 80 0 80

○최중증장애인24시간활동지원(이자포함)
37,047 0 37,047

○장애인활동지원코로나19돌봄한시지원
924 0 924

○장애인가정출산지원금지급
1,000 0 1,000

○장애인공동생활가정운영(이자포함)
59,070 0 59,070

○장애인거주시설종사자특별수당(이자포함)
8,367 0 8,367

○지적장애인자립지원센터운영비(이자)
16 0 16

○장애인단기보호시설운영(이자포함)
23,737 0 23,737

○장애인종합복지관운영(이자포함)
71,919 0 71,919

○장애인직업재활시설지원(이자포함)
27,760 0 27,760

○장애인이용시설종사자특별수당(이자포함)
230 0 230

○장애인주간보호시설운영(이자포함)
11,560 0 11,560

○장애아동재활지원센터운영(이자포함)
3,266 0 3,266

○청각장애인수어통역센터운영(이자포함)
6,398 0 6,398

○장애인거주시설 운영지원(이자포함)
168,942 0 168,942

○장애인거주시설 휴일수당(이자포함)
6,458 0 6,458

○장애인거주시설운영지원(시비)(이자포함)
6,522 0 6,522

○여성장애인가사도우미지원(이자포함)
18,121 0 18,121

○중증장애인자립생활센터(이자포함)
313 0 313

○장애인거주시설종사자정액급식비
(이자포함) 1,519 0 1,519

○장애인이용시설종사자정액급식비
(이자포함) 115 0 115

○장애인거주시설공기청정기렌탈지원
216 0 216

○장애인거주시설기능보강
16,019 0 16,019

○노숙인시설운영비(시비) 429 0 429
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44,174,160원

80,000원

37,046,890원

923,630원

1,000,000원

59,069,510원

8,366,640원

15,740원

23,736,420원

71,918,280원

27,759,660원

229,360원

11,559,270원

3,265,477원

6,397,890원

168,941,550원

6,457,770원

6,521,680원

18,120,520원

312,150원

1,518,310원

114,660원

216,000원

16,018,500원

428,040원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○노숙인재활시설특별지원(자강의집)
11 0 11

○노숙인시설종사자특별수당 9 0 9

○노숙인재활시설기능보강(국비)
30 0 30

○노숙인시설종사자정액급식비(시비)
3 0 3

○2021년노인복지시설기능보강
1,083 0 1,083

○2018년노인일자리및사회활동지원사업
246 0 246

○2020년노인일자리및사회활동지원사업
917 0 917

○2021년노인일자리및사회활동지원사업
1,375 0 1,375

○2021년지적장애인자립지원센터(이자포함)
18 0 18
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10,440원

8,100원

29,790원

2,150원

1,082,560원

245,810원

916,020원

1,374,340원

17,660원


